
COMUNE DI NOALE
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

30033 Piazza Castello, 18

Sede Municipale
Tel. 041/5897211
Pec: comune.noale.ve@legalmail.it

ORIGINALE

DETERMINA CULTURA, P.I., SOCIALE, SPORT
Ufficio: ASS.SOCIALE

DETERMINAZIONE N. 458
del 30-06-2022

Oggetto:CONTRIBUTO ECONOMICO PER PAGAMENTO N. 2 UTENTI
ALLA RELAXXI CASA DI RIPOSO "S.MARIA DEI BATTUTI"
DI NOALE (VE) IMPEGNO DI SPESA PERIODO LUGLIO
/NOVEMBRE ( 5 MESI) ANNO 2022.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO che:
il Consiglio comunale con propria deliberazione n. 47 del 30 novembre 2021 ha approvato il
D.U.P. 2022-2024;
il  Consiglio comunale con propria deliberazione n. 53 del 21 dicembre 2021 ha approvato il
Bilancio di previsione per il triennio 2022-2024 con i relativi allegati;
la Giunta comunale con propria deliberazione  n. 150 del 23 dicembre 2021 ha approvato il
P.E.G. 2022-2024;

VISTO  il principio contabile applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.Lgs
118/2011);

VISTO l’art. 163 del D.Lgs. 18.08.2000. n. 267;

VISTE  le delibere di C.C. :
n. 41/2015  avente ad oggetto : “Regolamento in materia di Servizi e prestazioni sociali”;
n. 29/2016 avente ad oggetto. “Approvazione integrazioni e modifiche al regolamento in materia di
servizi e prestazioni sociali, approvato con DCC n. 41 del 15.12.2015”;

VISTO il regolamento in materia di servizi e prestazioni sociali  nonché la deliberazione di G.C.
12/2017 con la quale sono stati definiti i parametri economici riguardanti il nuovo regolamento;

PREMESSO che i Sigg.ri B.S./G.L./Z.A., si trovano ricoverate c/o la Struttura di Noale Casa di
Riposo “S.Maria Dei Battuti” e che tale ricovero sia da ritenersi necessario in quanto le condizioni
sanitarie non ne consentono la permanenza a domicilio;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA CULTURA, P.I., SOCIALE, SPORT n° 458 del 30-06-2022



COMUNE DI NOALE

VERIFICATE le condizioni che determinano l’assunzione, a carico del Comune di Noale, della
compartecipazione alla spesa della retta relativa ai Sigg.ri  B.S./G.L./Z.A., ospiti della Casa di
Riposo di Noale;

DATO ATTO che si tratta di spesa a carattere continuativo necessaria per garantire il mantenimento
dl livello qualitativo e quantitativo del servizio esistente;

RITENUTO quindi di impegnare la somma di € 3.966,01 per contributo economico per pagamento
retta n. 2 utenti alla RELAXXI casa di Riposo “S.Maria dei Battuti” di Noale (VE) periodo
luglio/novembre  (cinque mesi) anno 2022 più conguaglio 1° semestre 2022;

DATO ATTO che l’erogazione del contributo per il pagamento della retta di ricovero non si
riferisce ad un obbligo contrattuale con oggetto, lavori servizi e forniture,  soggetto alla normativa
sulla tracciabilità dei flussi, ma si tratta di un contributo economico ai sensi della L. 328/2000 per il
pagamento della retta di ricovero a favore di un struttura ospitante per conto del ricoverato ,
prevista quale assistenza obbligatoria per l’Ente e pertanto non soggetta all’obbligo della
tracciabilità e del DURC;

VISTO l’art.107 del D.lgs. 267/00;

D E T E RM I N A

di   impegnare per il periodo luglio/novembre 2022 più conguaglio 1° semestre al capitolo1.
10430/5 del PEG 2022/2024 l’importo di € 3.966,01 così come segue:
Capitolo Descrizione capitolo per l’importo  di € Anno finanziario di

imputazione
contabile

10430/5 Assitenza anziani, persone - ex 10430/0
rette in istituti

3.966,01 2022

che presenta sufficiente disponibilità;

di dare atto che la presente determinazione comporta i riflessi sopra indicati sulla situazione2.
economico-finanziaria e/o sul patrimonio dell’ente e che pertanto la sua efficacia è subordinata
al visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del
Servizio Finanziario, in base al combinato disposto degli art.151, comma 4, e 147-bis del
TUEL;

di dare atto, ai sensi dell’art. 5, comma 4, del Regolamento sul sistema dei controlli, che il3.
controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall’art. 147 bis del TUEL e
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, si intende rilasciato dal
sottoscritto contestualmente all’adozione del presente provvedimento;

di procedere alla pubblicazione del presente atto ai sensi del D.L.gs. 33/2013 – c.d.
“Amministrazione Trasparente” provvedimenti/benefici economici;
il  beneficiario è: Ditta RELAXXI  S.r.l. Casa di Riposo “S.Maria Dei Battuti” di Noale ;
dati fiscali sono: C.F. 04436200283;
l’importo è di euro € 3.966,01;
la norma o il titolo a base dell’attribuzione è : Regolamento Contributi  delibera di C.C.
41/2015 e n. 29/2016;
il funzionario responsabile del procedimento è dott.ssa Silvia Nardo ;
il responsabile dell’istruttoria è Ass. sociale  dott.ssa Raffaella Allocco;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA CULTURA, P.I., SOCIALE, SPORT n° 458 del 30-06-2022
Pag. 2 a 3



COMUNE DI NOALE

la modalità per l’individuazione del soggetto beneficiario è Rif. Art.6 C.41.328/2000 e
valutazione U.V.M.D.;

di dare atto che i firmatari il presente provvedimento, ai sensi dell’art.6 bis della legge4.
241/1990, dichiarano di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, neppure potenziale
con i soggetti beneficiari.

Il Funzionario Responsabile

Nardo Silvia

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA CULTURA, P.I., SOCIALE, SPORT n° 458 del 30-06-2022
Pag. 3 a 3


